Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01978 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1841FB9BBBD3AB390E881A0EDB7DF2D

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 001.2023 - Audio Visual.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1841FB9BBBD3AB390E881A0EDB7DF2D

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

Torna pública a lista
preliminar de selecionados
nos editais 06/12/2023 e dá
outras providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, POR MEIO DA SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E
ESPORTE, no uso de suas atribuições legais e no que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a
lista preliminar de selecionados no Edital Ns001/2023

EDITAL 001/23 ■ AUDIOVISUAL

I-PROPONENTES E PROJETOS CONTEMPLADOS NO EDITAL 001/2023 AUDIOVISUAL LEI PAULO
GUSTAVO

PONT
OS Categoria vagas SituaçãoColocação PROPONENTES PROJETO

TERNODE REIS / VILA NOVA
(DOCUMENTÁRIO/

Ampla
concorrência90 AprovadoEDILSON SATELES DE SOUZA1

Ampla
concorrência

CARMELIA BARRETO DA
SILVA TERNO DE REIS (DOCUMENTÁRIO) 89 Aprovado2

Ampla
concorrênciaTERNO DE REIS (DOCUMENTÁIO)ADÃO BARRETO DE JESUS 88 Aprovado3

TERNO DE REIS / POV. RECIFE DE
SANTO ANDRÉ 9 DOCUMENTÁRIO)

Ampla
concorrência4 ROSALVO SANTIAGO 89 Aprovado

TERNO DE REIS / POV. QUEIMADA DO
TIANO (DOCUMENTÁRIO)

JOSE DILTON DOS SANTOS
BORGES

Ampla
concorrência5 87 Aprovado

DINHO PRODUÇÕES
(DOCUMENTÁRIO)

UBALDO FILHO FERREIRA Ampla
concorrência6 GOIS 86 Aprovado

ARRAIA DO CASTELÃO
(DOCUMENTÁRIO)

CAROLINE CHAVIERA DE
SOUZA

Ampla
concorrência7 85 Aprovado

MUSICAL MEU SERTÃO (
DOCUMENTÁRIO)

Ampla
concorrência8 ARIEL SOUZA FERREIRA 84 Aprovado

QUADRILHA ARrXsTAFÉ9
DOCUMENTÁRIO)

LUCIANO DE SANTANA DE
JESUS

Ampla
concorrência9 83 Aprovado
Ampla
concorrência10 JEFERSON ROSA DE SOUZA BANDA JEFFERSON SOZA (VIDEOCLIP) 82 Aprovado
Ampla
concorrênciaTAÍS MARTINS DE MEDEIROS TIMBALELÊ ( DOCUMENTÁRIO)11 81 Aprovado
Ampla
concorrênciaEDUARDO ROMÃO GOIS NOITE DO ROCK (DOCUMENTÁRIO)12 80 Aprovado

VITOR DOS SANTOS
BARBOSA

EDUCANDO E CAPOEIRANDO
(DOCUMENTÁRIO)

Ampla
concorrência13 79 Aprovado

GRUPO ESPORA DE PRATA
(DOCUMENTÁRIO)

Ampla
concorrência14 ALECIO R. BRITO 78 Aprovado

ENCONTRO DE VAQUEIRO
(DOCUMENTÁRIO)

Ampla
concorrênciaEDENILSONJOSÉ DE SOUZA15 77 Aprovado

i

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1841FB9BBBD3AB390E881A0EDB7DF2D

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

EDITAL 001/2023 - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

II - PROPONENTES CONTEMPLADOS A PREMIAÇÃO NO EDITAL 001/2023 DEMAIS ÁREAS
LEI PAULO GUSTAVO

Categoria vagas SituaçãoPROJETO PontosColocação PROPONENTE

Ampla concorrência Aprovado90MOACIR LOIOLA DA SILVA ARTESANATO1
Ampla concorrência Aprovado89JOSE DA CRUZ ARTESANATO2

JURANDY
NASCIMENTOCRUZ Ampla concorrência Aprovado87ARTESANATO3
JOSE CARLOS ROSA DE
SOUZA Ampla concorrência Aprovado86ARTESANATO4
ARÃO OLIVEIRA BROTAS Ampla concorrência Aprovado85ARTESANATO5
EDSON BARRETO
RODRIGUES CANTOR/TOCADO Ampla concorrência Aprovado846

Ampla concorrência AprovadoJAILTON FERREIRA DA SILA ARTESANATO 837
ARIOSVALDO DO
NASCIMENTO Ampla concorrência82 Aprovado8 OPERADOR DE SOM
MARLOM SAMARONE SILVA
ALVES ARTES PLÁSTICAS 81 Ampla concorrência Aprovado9

Ampla concorrência80 Aprovado10 LUCIANO ALVES SANTOS CANTOR
SANDRO CEZARSANTOS
MATOS MÚSICO 79 Ampla concorrência Aprovado11

Ampla concorrência12 EDUARDO ALVES G. VIANA CANTOR 78 Aprovado
Ampla concorrência13 ELBA BORGES PEREIRA MUSICOTERAPIA 76 Aprovado
Ampla concorrênciaARTESNATO/MÚSICO14 EDSON GOMES FERREIRA 75 Aprovado
Ampla concorrênciaEDIGAR DE ALMEIDA BRITO15 MUSICO 74 Aprovado
Ampla concorrênciaCRISTOVAO GOMES DE

CERQUEIRA ZÉ LIVÓRIO16 73 Aprovado
Ampla concorrênciaMÚSICOLEONOR BARBOSA DA SILVA 7217 Aprovado
Ampla concorrênciaPAULO HENRIQUE ALVES DE

SOUZA18 ATES PLASTICAS 71 Aprovado
Ampla concorrência19 JOSENI DOS SANTOS SOUSA ARTESANATO 70 Aprovado
Ampla concorrência20 ELIZAIDE XAVIER BARBOSA ARTESANATO 69 Aprovado
Ampla concorrênciaMÚSICO21 CLEVIO FERREIRA DE SOUZA 68 Aprovado

REINALDO NOVAES DE
SOUZA

Ampla concorrência
22 MUSICO 67 Aprovado

GENIVALDO DEJESUS
COSTA

Ampla concorrência
MÚSICO23 66 Aprovado

Ampla concorrênciaBETÃNIA MOURA DE SOUZA24 ARTESANATO 65 Aprovado
JULIANA BORGES DE
SANTANA

Ampla concorrência
25 ARTESANATO 64 Aprovado

Ampla concorrência26 NORMACI DA SILVA VIANA ARTESANATO 63 Aprovado
EDICARLOS FARIAS DOS
SANTOS

Ampla concorrênia
27 ARTESANATO 62 Aprovado

MARCIA TÃNEA BARRETO
SILVA

Ampla concorrência
28 ARTESANATO 61 Aprovado

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1841FB9BBBD3AB390E881A0EDB7DF2D

quarta-feira, 6 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Ampla concorrênciaRIKELME VASCONCELOS DE
QUEIROZ Aprovado6029 MUSICO

Ampla concorrência AprovadoARTESANATO 5930 LARISA DA SILVA NOGUEIRA
Ampla concorrência AprovadoGABRIEL NOVAES BROTAS CURTA METRAGEM 5831
Ampla concorrênciaMÚSICO AprovadoLUCAS SAMUEL R.BROTAS 5732
Ampla concorrência AprovadoGILDENIR PEREIRA DASILVA ARTESANATO 5633
Ampla concorrência Aprovado55GILDED ROSA DE SOUZA ARTESANATO34
Ampla concorrênciaREINIVALDO GOMES DE

OLIVEIRA MÚSICO Aprovado5435
Ampla concorreniaROBÉRIO ALVES MARTINS MÚSICO Aprovado5336
Ampla concorrência AprovadoNOEMIA ALVES DOS SANTOS ARTESANATO 5237

JOSÉ CARLOS BATISTA DOS
SANTOS

Ampla concorrência
AprovadoTOADAS 5138

Ampla concorrênciaMILTON BARBOSA SILVA
JUNIOR Aprovado5039 TOADAS

Ampla cpncorrênciaWELLINGTON CEZAS. DE
BROTAS Aprovado4940 INFLUENCIADOR DIGITAL

III - PROPONENTE CONTEMPLADO A APOIO A FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO
AUDIOVISUAL ,N0 EDITAL 001/2023 DEMAIS ÁREAS LEI PAULO GUSTAVO

APOIO A FORMAÇÃO,
QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO
AUDIVISUAL

Aprovado1ALMIRO CARVALHO DE
ALMEIDA

1

Os selecionados devem encaminhar-se a Secretaria Municipal de Cafarnaum munidos dos documentos
conforme orientação do anexo II dos referidos editais e até o dia 15 de dezembro (sexts feira), na sede do CRAS na
sala da cultura das 8:00 h as 12:00h, para a etapa de homologação.

Assinaturas:

Reinildo Alves Barbosa
Diretor de Cultura

P-Jt' <J-.tJ-

T yCassio Almeida Brotas

r\ t bn
Rai Alves Rocha

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1841FB9BBBD3AB390E881A0EDB7DF2D

		2023-12-06T10:58:28-0300